- il faut lever les yeux dans la considération de la vanité mondaine, par laquelle toute créature est muable.

- il faut lever les yeux deuxièmement dans la considération de l'impureté humaine, par laquelle tout homme est coupable.

- il faut lever les yeux troisièmement dans la considération de la calamité présente, par laquelle tout homme est misérable.

Muable parce que créé ex nihilo ; coupable, parce que né d'une semence infectée et fétide ; misérable, parce que posé et placé dans l'ergastule présent.

Il faut donc lever les yeux en premier dans la considération de la vanité mondaine ou mutabilité dont il est dit : *J'ai levé mes yeux et j'ai vu : voici quatre cornes. Et l'ange qui parlait en moi a dit : Qu'est ceci ? Et il me répondit : Ce sont les cornes qui ont jeté au vent Juda, Israël et Jérusalem (Za 1,18-19) ; à cause de quoi : J'ai levé les yeux vers les montagnes, d'où me viendra le secours (Ps 120,1) ?*

* Carême bonaventurien * ©Traduction française du Fr. André Ménard, ofmcap. *

* Edition Alexander Horowski in *Collectanea Francescana*, 88 (2018), 572-672*

Leuandi sunt secundo oculi inconsiderationem humane impuritatis : *Leua oculos tuos in directum et uide, ubi nunc prostrata sis. In uis sedebas, expectans eos, quasi latro in solitudine et polluisti terram in fornicationibus tuis et in malitiis tuis. Frons mulieris meretricis facta est tibi ; noluisti erubescere* (Ier. 3,2-3).

Leuandi sunt tertio oculi in consideratione humane penalitatis : *Elevansque David oculos, uidit angelum Domini stantem inter celum et terram, et euaginatam gladium in manu eius, et uersum contra Ierusalem. Et ceciderunt tam ipse quam maiores natu, uestiti cilicis, proni in terram* (1 Paralip. 21,16).

<II. Abiectio>

Verum, quia non sufficit malum agnoscere, nisi et malum cognitum quisque ualeat deuitare, idcirco secundo subditur : *Neminem uiderunt*. In quo notatur temporalium abiectio. Apostoli enim, ad diuini luminis contuitum assumpti, *neminem uiderunt*, cui inniterentur : *neminem uiderunt*, quem intuerentur ; *neminem uiderunt*, quem sequerentur.

Neminem uiderunt, cui inniterentur, quia omnis humana fortitudo deficit.

|609|

Neminem uiderunt, quem intuerentur, quia omnis mundana pulchritudo inficit.

Neminem uiderunt, quem sequerentur, quia omnis mundana fiducia decipit.

Deficit propter sui fragilitatem et debilitatem, quia *omnis caro fenum* (Isai. 40,6 ; cf. 1Pet. 1,24).

Inficit propter sui feditatem, quia omnis homo in iniquitatibus concipitur.

Decipit propter sui infidelitatem, quia *omnis frater supplantans supplantabit* (Ier. 9,4) *et mulier laqueus uenatorum est et sagena cor eius* (Eccle. 7,27).